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Transportudvalget har i brev af d. 13. december 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

137 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem (MFU) 

af udvalget Mikkel Bjørn (DF). 

Spørgsmål nr. 137 : 

”Vil ministeren – evt. med bidrag fra andre ministerier og i forlængelse af den 

mangelfulde besvarelse af TRU alm. del – spørgsmål 11 – redegøre for, om kom-

muner i Danmark har mulighed for at betale for en borgers generhvervelse af kø-

rekort, efter at borgeren har fået frakendt køreretten pga. lovovertrædelser, f.eks. 

som en del af en beskæftigelsesindsats, der har til formål at få borgeren i job? I 

bekræftende fald bedes ministeren redegøre detaljeret for de love og regler, der 

muliggør, at kommuner kan tilbyde dette, hvor ofte det sker, og hvorvidt ministe-

ren mener, det er rimeligt? Såfremt ministeren ikke har oplysningerne, bedes mi-

nisteren indhente dem via en forespørgsel til kommunerne.” 

  

Svar: 

Der er brede rammer for, hvilke kursusforløb der kan bevilges som led i beskæfti-

gelsesindsatsen for ledige efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB).  

Kommunernes jobcentre kan bl.a. tilbyde kørekortskurser samt andre vejlednings- 

og opkvalificeringsmuligheder i henhold til § 91 i LAB til ledige, hvis jobcenteret 

vurderer, at det vil fremme den lediges chancer for at opnå varig beskæftigelse og 

hel eller delvis selvforsørgelse. Et kørekortskursus kan således også ske som en 

generhvervelse af et kørekort. 

Det er således det enkelte jobcenter, der konkret vurderer og træffer afgørelse, om 

den enkelte ledige kan få bevilget et sådant tilbud. 

Jeg finder det væsentligt, at jobcentrene altid har fokus på at give tilbud, som hjæl-

per den enkelte ledige tættere på beskæftigelse. Beskæftigelsesministeriet har un-

dersøgt, i hvilket omfang det er muligt at fremfinde oplysninger om personer, der 

har fået bevilget tilbud fra kommunerne om kørekortskursus, herunder om det er 

sket ifm. en generhvervelse. Det har ikke være muligt, da tilbud om kørekort, her-
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under som en generhvervelse af kørekort, ikke registreres separat i registrene, lige-

som der ikke er krav om, at en eventuel generhvervelse af et kørekort skal fremgå 

af borgerens sag. Beskæftigelsesministeriet har således ikke – herunder ved at 

spørge kommunerne – mulighed for at tilvejebringe et retvisende billede af de op-

lysninger, der efterspørges. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


